о
ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.09.2021 г. № 419-П/АДМ
г. Златоуст

О внесении изменений в постановление
Администрации Златоустовского
городского округа от 11.05.2021 г.
№ 241-П/АДМ «Об утверждении
Порядка предоставления субсидий
юридическим лицам на капитальный
ремонт трамвайных путей и контактной
сети»

Руководствуясь статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 г. № 1492
«Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным

правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов
в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям,
а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг^

и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской
Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства
Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.В приложение к постановлению Администрации Златоустовского

городского округа от 11.05.2021 г. № 241-П/АДМ «Об утверждении Порядка
предоставления субсидий юридическим лицам на капитальный ремонт
трамвайных путей и контактной сети» (далее - Порядок) внести следующие
изменения:

1) пункт «ж» пункта 4 Порядка изложить в следующей редакции:
ж) «информацию о финансовых показателях, включаемых в расчет

норматива затрат на перевозки пассажиров и багажа электротранспортом
(трамваи) в городском сообщении на текущий финансовый год с расщифровкой

затрат в части ремонта и капитального ремонта трамвайных путей и контактной

Вр-197473

сети, согласованную органом, утверждающим норматив затрат.»;
2) пункт 8 Порядка дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае признания отбора получателей субсидий несостоявшимся

по причине отсутствия претендентов или в связи с отклонением поступивпшх
заявок, объявление о проведении отбора размещается на едином портале
и на официальном сайте Златоустовского городского округа размещается
повторно.»; .

3) абзац первый пункта 9 Порядка изложить в следующей редакции:
«Участник отбора, на момент подачи заявки на участие в отборе, должен

соответствовать следующим требованиям:»;
4) пункт 9 Порядка дополнить абзацем следующего содержания:
«Для подтверждения соответствия требованиям, указанным в настоящем

пункте, участники отбора предоставляют на бумажном носителе следующие
документы:

- справку территориального органа Федеральной налоговой службы
об отсутствии информации о дисквалифицированных лицах по форме,
утвержденной приказом Федеральной налоговой службы от 31.12 2014 г
№ НД-7-14/700@;

- справку, подписанную руководителем участника отбора либо
уполномоченным представителем участника отбора (при условии
представления соответствующей доверенности) и содержащую сведения:

об отсутствии просроченной задолженности по возврату в бюджет
Златоустовского городского округа, субсидий, бюджетных инвестиций,
предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами,
а также иной просроченной (неурегулированной) задолженности по денежным
обязательствам перед Златоустовским городским округом (за исключением
субсидий, предоставляемых муниципальным учреждениям, субсидий в целях

возмещения недополученных доходов, субсидий в целях финансового
обеспечения или возмещения затрат, связанных с поставкой товаров
(выполнением работ, оказанием услуг) получателями субсидий физическим
лицам);

о том, что участники отбора - юридические лица не находятся
в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме
присоединения к юридическому лицу, являющемуся участником отбора,
другого юридического лица), ликвидации, в отношении них не введена
процедура банкротства, деятельность участника отбора не приостановлена
в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации;

о том, что участник отбора не является иностранным юридическим
лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном)
капитале которого доля участия иностранных юридических лиц, местом
регистрации которых является государство или территория, включенные
в утвержденный Министерством финансов Российской Федерации перечень
государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим
налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления
информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны)

Вр-197473

в совокупности превышает 50 процентов;
о том, что участник отбора не получает средства из бюджета

Златоустовского городского округа на основании иных нормативных правовых
актов на цели, установленные настоящим Порядком».

5) абзац первый пункта 10 Порядка изложить в следующей редакции:
«Участник отбора на момент подачи заявки на участие в отборе, должен

соответствовать следующим требованиям, необходимым для достижения
результатов предоставления субсидии;

6) абзац одиннадцатый пункта 11 Порядка изложить в следующей
редакции:

«Заявка может быть отозвана или изменена участником отбора в период
проведения отбора не позднее 5 рабочих дней со дня ее представления.
Заявление об отзыве заявки представляется участником отбора в произвольной
форме».

2. Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации
Администрации Златоустовского городского округа (Письменный М.Ю.)
опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой
информации и разместить на официальном сайте Златоустовского городского
округа в сети «Интернет».

3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить
на заместителя Главы Златоустовского городского округа по инфраструктуре
Бобылева В.В.

Глава
Златоустовского городского окр

Гстонс^

ОТДЕЛ ПО ОБЩИМ
ВОПРОС

М.Б. Пекарский

Вр-197473